
Къабэрдей-Балъкъэр
Республика

Кьабарты-Малкъар
Республика

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 
БАКСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

с.п, Исдамей,....................... .................................  .......................................тел.. 8-928-705-66-07

ПРИКАЗ № 8
20.03.2020 г.

О переходе на дистанционное обучение

В целях обеспечения охраны здоровья обучающихся и профилактики 
распространения новой короновирусной инфекции в учреждениях Баксанского 
муниципального района КБР, осуществляющих образовательную деятельность, в 
соответствии со ст. 41 Федерального закона от 29декабря 2012 г. №273 -ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Указом Главы Кабардино - Балкарской 
Республики от 18 марта 2020г. № 19-УГ «О введении на территории Кабардино - 
Балкарской Республики режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по предотвращению распространения новой короновирусной 
инфекции (2019-пСоѴ)», приказом Министерства просвещения, науки и по делам 
молодежи Кабардино - Балкарской Республики от 20 марта 2020г. №22-01- 05/3054 
«Об осуществлении образовательной деятельности в организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, образовательные программы 
среднего профессионального образования, дополнительного профессионального 
образования и дополнительного образования детей и взрослых на период действия 
режима повышенной готовности по предотвращению распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Кабардино-Балкарской Республики»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В период с 23 марта по 12 а'преля 2020 года включительно в МКУ ДО 
«Центр детского творчества» Баксанского муниципального района организовать 
обучение с применением дистанционных образовательных технологий.

2.Обеспечить контактную работу (взаимодействие) обучающихся и 
педагогических работников исключительно в электронной информационно- 
образовательной среде без организации очной и очно-заочной форм обучения.

3. Педагогам дополнительного образования представить план дистанционной 
работы в срок до 21 марта 2020г.

4. Утвердить положение о дистанционном обучении в МКУ ДО «Центр 
детского творчества» Баксанского муниципального района.

5.Ответственнсть за исполнение,,, приказа возложить на Кенетову И.Р., 
заместителя директора. у-У . ■

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор /А.М. Евгажукова/


